<sup>4</sup> SAINT AUGUSTIN, *De cura gerenda pro mortuis*, 4, 6. : « *Quod si verum est, profecto etiam provisos sepeliendis corporibus apud memorias sanctorum locus, bonae affectionis humanae est erga funera suorum: quoniam si nonnulla religio est ut sepeliantur, non potest nulla esse quando ubi sepeliantur attenditur. Sed cum talia vivorum solatia requiruntur, quibus eorum pius in suos animus appareat ...* »

<sup>5</sup> SAINT AUGUSTIN, *De cura gerenda pro mortuis*, 8, 10. : « *... istos tamen qui nihil eorum sepelire poterant, magna misericordia cruciabat ; quia in nullo modo sentientibus ipsi quodam modo sentiebant, et ubi iam illorum nulla erat passio, erat istorum misera compassio.* » ; SAINT AUGUSTIN, *De cura gerenda pro mortuis*, 4, 6. : « *Sed cum talia vivorum solatia requiruntur ...* »

<sup>6</sup> SAINT AUGUSTIN, *Sermons*, 172, 2, 3. : « *Consolentur eos etiam fraterna obsequia, sive quae funeribus exhibentur, sive quae dolentibus adhibentur, ne sit iusta querela dicentium : sustinui qui simul contristaretur, et non fuit ; et consolantes, et non inveni [Ps 68, 21].* »

<sup>7</sup> SAINT AUGUSTIN, *Des mœurs de l'Église catholique*, 1, 27, 53. : « *... nam quis ignoret ex eo appellatam esse misericordiam, quod miserum cor faciat condolentis alieno malo ? Et quis non concedat ab omni miseria liberum esse debere sapientem, cum subvenit inopi, cum esurienti cibum praestat potumque sitiendi, cum vestit nudum, cum peregrinum tecto recipit, cum oppressum liberat, cum denique humanitatem suam usque ad sepulturam porrigit mortuorum ?* »

<sup>8</sup> SAINT AUGUSTIN, *De cura gerenda pro mortuis*, 9, 11. : « *... cur ergo illi qui Saulem et filium eius sepelierunt, misericordiam fecisse dicuntur, et ob hoc a rege pio benedicuntur ; nisi quia bene afficiuntur corda miserantium, quando ea dolent in mortuorum corporibus alienis, quae illo affectu, quo nemo unquam carnem suam odio habet [Éph 5, 29], nolunt fieri post mortem suam corporibus suis ; et quod sibi exhiberi volunt quando sensuri non sunt, aliis non sentientibus curant exhibere dum ipsi sentiunt ?* » ; SAINT AUGUSTIN, *De cura gerenda pro mortuis*, 18, 22. : « *Diligentius tamen facit haec quisque pro necessariis suis, quo pro illo fiat similiter a suis.* »

<sup>9</sup> SAINT AUGUSTIN, *De cura gerenda pro mortuis*, 3, 5. : « *Unde et antiquorum iustorum funera officiosa pietate curata sunt, et exsequiae celebratae, et sepultura provisa : ipsique cum viverent, de sepeliendis, vel etiam transferendis suis corporibus filiis mandaverunt.* »